
SLOC通信-74
MAY.31,2016　ー平成28年度SLOC一般寄附のお願いー

平素よりSLOCの活動にご理解ご協力を賜り深謝申しあげます。
昨年度は計3,205,000円のご寄附を頂戴し、おかげさまで精力的
なロコモ普及啓発活動を行うことが可能となりました。
http://sloc.or.jp/kaiin/?page_id=1269

慢性の資金不足の現状に鑑み、今後SLOC公益事業の更なる展開
の上で貴重な活動原資として本年度も再び皆様のご厚意を期待す
るところであります。
お伝えしておりますように、来年秋には悲願の「認定NPO法人」
取得手続きが可能となります。
現在NPO法人が全国５万超であるのに対し「認定」はわずかに800
余を数えるのみです。
公的機関の厳しい審査を通過し得られた法人格は、より高い税制優
遇を適用するために「より客観的な基準において高い公益性をもっ
ている団体」と判断されています。
「認定」への寄付は、法人側だけでなく寄付する側にとっても大き
な税制優遇というメリットが付加されています。
このことから、企業からの寄付もさらに受け易くなりますし、通常
のNPO法人では不可能な高額の資金を継続的に仰ぐことが可能にな
ります。
結果財政基盤の強化、活動の一層の発展が充分期待でき、さらには
現在皆様そしてJCOA本体に強いております経済的負担を減ずること
に繋がると考えております。http://sloc.or.jp/?page_id=2348

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー
・「ご寄附の方法」
このたびお届けの「JCOAゆうメール」同封書類２枚目の通りです。
ご確認ください。
１.ご寄附の金額はおひとり3,000円以上でお願い致します。（上限
はありません。）
２.各県会員一括お振込でも結構です。

３.各県団体正会員としてのお振込も随時受付けています。（昨年度
は鹿児島県COAから10万円頂戴しました。）

http://sloc.or.jp/kaiin/?page_id=1269
http://sloc.or.jp/?page_id=2348

